[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PROJETO DE LEI Nº L-104/2021
Vereador Autor Paulista
DENOMINA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUIZ CARLOS MARTINS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DELIBERA:
Art. 1º
Fica denominado a Escola Municipal de Educação Infantil Luiz Carlos Martins, a antiga Escola Municipal de Educação Infantil Professora Maria das Graças da Silva Ribeiro, logradouro localizado no Bairro Nova Holanda, nos termos do Estatuto da Cidade.
Art. 2º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2021
__________________________________________
PAULISTA
VEREADOR AUTOR

Justificativa:
O Senhor Luiz Carlos Martins foi criador do centro de apoio Flor do Amanhã situado na Rua Aurélio Cristiano da Silva N°679 – Nova Holanda, onde também construiu a escola infantil supracitada, e doou ao Município.

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]